CONTRATO N.® 093/2020.

lyj^t

aUOOIVIUS atipioiiw*T;íu:r.'Sm
PREFEITURA MUNICIPAL CE ALAGOINHAS-»-{g^Í^Vi. i -

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO QUE ENJRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, LM BROTHERS CORTINAS LTDA-

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38,.neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,
RG n.® 5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e a LM
BROTHERS CORTINAS LTDA inscrita no CNPJ sob n® 14.569.103/0001-81, com sede na Avenida
Remigio Dalla Vecchia, n® 561, Jardim Nair Maria, Salto - São Paulo, representada pela Sr. Luciano
Canina, brasileiro, solteinD, empresário, inscrito no CPF sob o n® 269.035.458-67, portador do RG n°
28.042.685 SSP/SP, e/ou pelo Sr, Marcos Eduardo Canina, brasileiro, casado, empresário, inscrito no
CPF sob o n" 168.366.748-42, portador do RG n= 23.221.511 SSP/SP, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o-presente Contrato, segundo as condições nas.cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.° 024/2020, fulcrada no art.
4® da Lei nM3.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n' 926 de 2020 e art. 24, IV da Lei
Federal n® 8668/93, conforme Processo Administrativo n® 3005/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS HOSPITALARES POR SISTEMA DE TRILHOS E
DIVISÓRIAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO COVID-19.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD VÀLOR UNIT. VALORTÒTAL

. 1

SISTEMA DE CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITALAR
EM L 4,81m- CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO l DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

LEITOS 4 R$ 1.751,05 R$ 7.004,20

2

SISTEMA DE CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITALAR
EM L 5,35m- CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO 1 DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

LEITOS 2 R$ 1.933.62 R$ 3.867,24

3

SISTEMA DE CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITALAR
RETA 1,8m- CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO 1 DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

LEITOS •2 R$ 733,30 R$ 1.466,60

4

SISTEMA DE CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITALAR
RETA 2,35m- CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO 1 DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

LEITOS 2 R$ 921,68 R$ 1.843.36'

5

SISTEMA DE CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITAUR
RETA 4.77m- CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

LEITOS 2 R$ 1.739,39 R$ 3.478,78

VALOR TOTAL R$ 17.660,18

CLÁUSULA TERCEIRA-DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1.-Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfaità execução ;dos serviços, em conformidade com ás
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

r